



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

---

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 декабря 2016 г.

№ 01/32

г. Новодвинск  
Архангельской обл.

**О внесении изменений и дополнений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденный распоряжением финансового управления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48**

В соответствие с федеральным законом от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденный распоряжением финансового управления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 слова «вид расходов» заменить словами «группа и подгруппа вида расходов».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главные распорядители в течение трех рабочих дней со дня получения выписок представляют в финансовый орган информацию о распределении доведенных бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов и кодам дополнительной классификации расходов – кодам цели (далее – код цели) с помесечной и поквартальной разбивкой текущего финансового года по форме приложения № 4 и на плановый период без разбивки по месяцам и кварталам по форме приложения № 5 к настоящему Порядку. При этом главные распорядители ответственны за распределение доведенных бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов.»

1.3. В дефисе 1 пункта 3 слова «в разрезе классификации расходов бюджетов и кодов операций сектора государственного управления» заменить словами «в разрезе классификации расходов бюджетов с разбивкой по кодам элементов видов расходов и кодам цели».

1.4. В дефисе 1 пункта 5 слова «операций сектора государственного управления» заменить словами «элементов видов расходов и кодам цели».

1.5. В абзаце 1 пункта 7 слова «в разрезе ведомственной структуры и операций сектора государственного управления» заменить словами «в разрезе ведомственной структуры с детализацией по кодам элементов видов расходов и кодам цели».

1.6. В абзаце 1 пункта 8 слова «, код операции сектора государственного управления» исключить.

1.7. В абзаце 7 пункта 10.1. слова «операций сектора государственного управления» заменить словами «элементов видов расходов».

1.8. В абзаце 3 пункта 10.2. слова «операций сектора государственного управления» заменить словами «элементов видов расходов».

1.9. В абзаце 5 пункта 10.3. после слов «после подписания руководителем финансового органа» дополнить словами «и заверенный печатью финансового органа».

1.10. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«В бюджетной росписи главный распорядитель осуществляет детализацию показателей по кодам элементов видов расходов и кодам цели.».

1.11. В абзаце 1 пункта 29 слова «видов расходов и кодов операций сектора государственного управления» заменить словами «групп, подгрупп и элементов видов расходов».

1.12. В приложении № 1 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.13. В приложении № 3 слово «КОСГУ» и соответствующую ему графу исключить.

1.14. В приложении № 4 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.15. В приложении № 5 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.16. В приложении № 6 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.17. В приложении № 7 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.18. В приложении № 8 слово «КОСГУ» заменить словами «Код цели».

1.19. В приложении № 9 слова «КОСГУ» и «, видов расходов и КОСГУ» заменить соответственно словами «Код цели» и «и видов расходов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется при исполнении бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2016 год и последующие годы.

Начальник управления



Е.В. Коломиец